1

國立東華大學教育行政與管理學系
九十九學年度第二學期第 2次系課程小組委員會議紀錄

會議時間：100年 4月 14日（星期四）下午 13:00

會議地點：敬業樓二樓 208教室

主持人：范主任熾文                              記錄：連梅秀

出席人員：系課程小組委員全體委員

一、 主持人報告：

二、上次會議執行情形：
案由一決議:99級 98級大學部專業學程學分及與其他院系抵免科目審核後對照表詳

如會議紀錄。

案由二決議:學生出席情況列入評定學期成績案決議授課教師將缺曠課出席狀況計

入期末評量，缺曠課扣分標準請系學會會議討論後再提交下次會議討

論。

案由三決議:<學習成果展演>列入科目或活動課程案決議列入核心課程，科目名稱為

「畢業專題製作」/2 學分/四上開課，由該畢業班導師授課。刪除原核

心課程中「行政學」一科。

案由四決議:引導研究科目成績是否規範評量規準案決議學生須於每學期閱讀

TSSCI 中文期刊 2 篇，英文期刊 1 篇。以及提出自己的研究構想及期刊

閱讀心得作為期末評量基準。

案由五決議:照案通過「教育統計」擬移至一年級下學期授課，梁金盛老師授課之「校

園建築與規劃」移至一上開課。行碩班開課仍維持一上-2門課；一下-3

門課；二上-3門課；二下-2 門課的開課原則。

案由六決議:大四學生必修科目不及格及96-97級舊生修習課程抵免案決議:1.轉系

生(該生於三上轉至本系)，因98學年度美崙校區課程學程規劃導致課程

異動，同意該生以特例方式修習慈濟大學相同科目予以抵免本系之必修

學分；2.准予以特例簽准該名大四畢業生修習本系、外系或通識相近科

目來補足必修畢業學分；3.通識課程因與系所專業選修課程具差異性

質，故不計入本系選修學分計算；4.本系所已開課之課程，不得選擇開

設給外系之班別，重修、衝堂與非修習學程課程者不在此限。

三、討論提案：
案由一:請討論100學年度課程規劃異動案。

說  明：100-1課程規畫表(學士班)詳如附件一。

決  議：為符合本系教育目標及學生專業能力發展，於核心課程中「行政學」刪除

改為「畢業專題實作」/2 學分/四下開課。文教事業經營學程中增列科目:

公文製作與文書處理、心理學概要、多元文化教育、校務資訊系統專題、

研究撰寫格式與資料檢索、英文專書選讀；行政人員學程中增列科目:英文

專書選讀、網站與資料庫應用。

 2

案由二:請討論100學年度第1學期課程開設案。

說  明：100-1課程科目開設表(各專任教師/班級)詳如附件二。

決  議：照案通過。

四、臨時動議

五、散會